

Tabel 93. Analisis usahatani jagung intensif pada lahan subur di Desa Sidorejo, kecamatan Sekampung Udik, Kabupaten Lampung Timur, MT I tahun 2012

No	Uraian	Satuan	Harga/sat	Per usahatani (1,13 Ha)		Per Hektar	
				Fisik	Nilai	Fisik	Nilai
1	Penerimaan						
	Produksi jagung	kg	1.583,33	10.583,33	16.756.944,44	9.365,78	14.829.154,38
2	Biaya Produksi						
	a. Biaya variabel						
	Benih	kg	47.500,00	21,50	1.021.250,00	19,03	903.761,06
	Pupuk Urea	kg	2.016,67	250,00	504.166,67	221,24	446.165,19
	Pupuk TSP/SP-36	kg	2.200,00	50,00	110.000,00	44,25	97.345,13
	Pupuk KCl	kg	5.000,00	50,00	250.000,00	44,25	221.238,94
	Pupuk Ponska	kg	2.583,33	258,33	667.361,11	228,61	590.585,05
	Pupuk Kandang	kg	400,00	116,67	46.666,67	103,24	41.297,94
	Herbisida	Kg/Ba	65.833,33	2,00	131.535,00	1,77	116.402,65
	Insektisida	Kg/Ba	43.500,00	0,0011	47,13	0,0010	41,70
	TK Luar Keluarga	HKP	40.000,00	12,09	483.666,67	10,70	428.023,60
	TK Keluarga*	HKP	40.000,00	12,78	511.000,00	11,31	452.212,39
	b. Biaya tetap						
	Biaya angkut				180.000,00		159.292,04
	Penyusutan Alat*				24.833,33		21.976,40
	Sewa Lahan*				3.013.888,89		2.667.158,31
	Total biaya				6.944.415,46		6.145.500,41
3	Pendapatan				9.812.528,99		8.683.653,97
4	R/C				2,41		2,41

*) biaya non tunai

Tabel 94. Analisis usahatani jagung intensif pada lahan subur di Desa Sidorejo, kecamatan Sekampung Udik, Kabupaten Lampung Timur, MT II tahun 2012/2013

No	Uraian	Satuan	Harga/sat	Per usahatani (1,13 Ha)		Per Hektar	
				Fisik	Nilai	Fisik	Nilai
1	Penerimaan						
	Produksi jagung	kg	1.441,67	11.583,33	16.699.305,56	10.250,74	14.778.146,51
2	Biaya Produksi						
	a. Biaya variabel						
	Benih	kg	47.500,00	22,33	1.060.833,33	19,76	938.790,56
	Pupuk Urea	kg	2.033,33	241,67	491.388,89	213,86	434.857,42
	Pupuk TSP/SP-36	kg	2.300,00	30,00	69.000,00	26,55	61.061,95
	Pupuk KCl	kg	5.000,00	50,00	250.000,00	44,25	221.238,94
	Pupuk Ponska	kg	2.583,33	250,00	645.833,33	221,24	571.533,92
	Pupuk Kandang	kg	133,33	116,67	15.555,56	103,24	13.765,98
	Herbisida		66.666,67	1,94	129.000,00	1,71	114.159,29
	Insektisida		60.000,00	0,00042	25,00	0,00037	22,12
	TK Luar Keluarga	HKP	40.000,00	12,22	488.833,33	10,81	432.595,87
	TK Keluarga*	HKP	40.000,00	10,46	418.500,00	9,26	370.353,98
	b. Biaya tetap						
	Biaya angkut				180.000,00		159.292,04
	Penyusutan Alat*				24.833,33		21.976,40
	Sewa Lahan*				3.013.888,89		2.667.158,31
	Total biaya				6.787.691,67		6.006.806,78
3	Pendapatan				9.911.613,89		8.771.339,72
4	R/C				2,46		2,46

*) biaya non tunai

Tabel 95. Analisis usahatani jagung non intensif pada lahan subur di Desa Sidorejo, kecamatan Sekampung Udik, Kabupaten Lampung Timur, MT I tahun 2012

No	Uraian	Satuan	Harga/sat	Per usahatani (0,75 Ha)		Per Hektar	
				Fisik	Nilai	Fisik	Nilai
1	Penerimaan						
	Produksi jagung	kg	1.258,33	4.333,33	5.452.777,78	5.777,78	7.270.370,37
2	Biaya Produksi						
	a. Biaya variabel						
	Benih	kg	49.666,67	10,83	538.055,56	14,44	717.407,41
	Pupuk Urea	kg	1.833,33	123,33	226.111,11	164,44	301.481,48
	Pupuk SP-36	kg	2.350,00	33,33	78.333,33	44,44	104.444,44
	Pupuk KCl	kg	-	-	-	-	-
	Pupuk Ponska	kg	2.580,00	116,67	301.000,00	155,56	401.333,33
	Pupuk Kandang	kg	-	-	-	-	-
	Herbisida	Kg/Ba	68.333,33	0,79	54.131,39	1,06	72.175,19
	Insektisida	Kg/Ba	-	-	-	-	-
	TK Luar Keluarga	HKP	40.000,00	7,45	298.000,00	9,93	397.333,33
	TK Keluarga*	HKP	40.000,00	6,52	260.750,00	8,69	347.666,67
	b. Biaya tetap						
	Biaya angkut				-		-
	Penyusutan Alat*				21.862,43		29.149,91
	Sewa Lahan*				1.638.888,89		2.185.185,19
	Total biaya				3.417.132,71		4.556.176,95
3	Pendapatan				2.035.645,07		2.714.193,42
4	R/C				1,60		1,60

*) biaya non tunai

Tabel 96. Analisis usahatani jagung non intensif pada lahan subur di Desa Sidorejo, kecamatan Sekampung Udik, Kabupaten Lampung Timur, MT II tahun 2012/2013

No	Uraian	Satuan	Harga/sat	Per usahatani (0,75 Ha)		Per Hektar	
				Fisik	Nilai	Fisik	Nilai
1	Penerimaan						
	Produksi jagung	kg	1.350,00	4.083,33	5.512.500,00	5.444,44	7.350.000,00
2	Biaya Produksi						
	a. Biaya variabel						
	Benih	kg	50.500,00	11,17	563.916,67	14,89	751.888,89
	Pupuk Urea	kg	1.916,67	115,00	220.416,67	153,33	293.888,89
	Pupuk SP-36	kg	2.350,00	25,00	58.750,00	33,33	78.333,33
	Pupuk KCl	kg	-	-	-	-	-
	Pupuk Ponska	kg	2.583,33	116,67	301.388,89	155,56	401.851,85
	Pupuk Kandang	kg	-	-	-	-	-
	Herbisida		69.166,67	0,77	53.200,69	1,03	70.934,26
	Insektisida		-	-	-	-	-
	TK Luar Keluarga	HKP	40.000,00	6,99	279.666,67	9,32	372.888,89
	TK Keluarga*	HKP	40.000,00	6,59	263.750,00	8,79	351.666,67
	b. Biaya tetap						
	Biaya angkut				-		-
	Penyusutan Alat*				21.862,43		29.149,91
	Sewa Lahan*				1.638.888,89		2.185.185,19
	Total biaya				3.401.840,91		4.535.787,87
3	Pendapatan				2.110.659,09		2.814.212,13
4	R/C				1,62		1,62

*) biaya non tunai

Tabel 97. Analisis usahatani jagung intensif pada lahan tidak subur, di Desa Sidorejo, kecamatan Sekampung Udik, Kabupaten Lampung Timur, MT I tahun 2012

No	Uraian	Satuan	Harga/sat	Per usahatani (1,42 Ha)		Per Hektar	
				Fisik	Nilai	Fisik	Nilai
1	Penerimaan						
	Produksi jagung	kg	1.341,67	11.166,67	14.981.944,44	7.863,85	10.550.665,10
2	Biaya Produksi						
	a. Biaya variabel						
	Benih	kg	55.333,33	22,00	1.217.333,33	15,49	857.277,00
	Pupuk Urea	kg	2.133,33	308,33	657.777,78	217,14	463.223,79
	Pupuk TSP/SP-36	kg	2.400,00	65,00	156.000,00	45,77	109.859,15
	Pupuk KCl	kg	5.100,00	66,67	340.000,00	46,95	239.436,62
	Pupuk Ponska	kg	2.566,67	300,00	770.000,00	211,27	542.253,52
	Pupuk Kandang	kg	266,67	167	44.444,44	117,37	31.298,90
	Herbisida		82.333,33	1,96	161.057,72	1,38	113.420,93
	Insektisida		-	-	-	-	-
	TK Luar Keluarga	HKP	40.000,00	34,99	1.399.500,00	24,64	985.563,38
	TK Keluarga*	HKP	40.000,00	7,52	300.916,67	5,30	211.913,15
	b. Biaya tetap						
	Biaya angkut				-		-
	Penyusutan Alat*				26.564,81		18.707,62
	Sewa Lahan*				3.305.555,56		2.327.856,03
	Total biaya				8.379.150,31		5.900.810,08
3	Pendapatan				6.602.794,13		4.649.855,02
4	R/C				1,79		1,79

*) biaya non tunai

Tabel 98. Analisis usahatani jagung intensif pada lahan tidak subur di Desa Sidorejo, kecamatan Sekampung Udik, Kabupaten Lampung Timur, MT II tahun 2012/2013

No	Uraian	Satuan	Harga/sat	Per usahatani (1,42 Ha)		Per Hektar	
				Fisik	Nilai	Fisik	Nilai
1	Penerimaan						
	Produksi jagung	kg	1.266,67	11.583,33	14.672.222,22	8.157,28	10.332.550,86
2	Biaya Produksi						
	a. Biaya variabel						
	Benih	kg	55.500,00	22,83	1.267.250,00	16,08	892.429,58
	Pupuk Urea	kg	2.200,00	308,33	678.333,33	217,14	477.699,53
	Pupuk TSP/SP-36	kg	2.400,00	81,67	196.000,00	57,51	138.028,17
	Pupuk KCl	kg	5.100,00	91,67	467.500,00	64,55	329.225,35
	Pupuk Ponska	kg	2.566,67	295,83	759.305,56	208,33	534.722,22
	Pupuk Kandang	kg	283,33	167	47.222,22	117,37	33.255,09
	Herbisida		132.000,00	2,06	271.810,00	1,45	191.415,49
	Insektisida		-	-	-	-	-
	TK Luar Keluarga	HKP	40.000,00	27,65	1.106.166,67	19,47	778.990,61
	TK Keluarga*	HKP	40.000,00	8,38	335.250,00	5,90	236.091,55
	b. Biaya tetap						
	Biaya angkut				-		-
	Penyusutan Alat*				26.564,81		18.707,62
	Sewa Lahan*				3.305.555,56		2.327.856,03
	Total biaya				8.460.958,15		5.958.421,23
3	Pendapatan				6.211.264,07		4.374.129,63
4	R/C				1,73		1,73

*) biaya non tunai

Tabel 99. Analisis usahatani jagung nonintensif pada lahan tidak subur di Desa Sidorejo, kecamatan Sekampung Udik, Kabupaten Lampung Timur, MT I tahun 2012

No	Uraian	Satuan	Harga/sat	Per usahatani (0,83 Ha)		Per Hektar	
				Fisik	Nilai	Fisik	Nilai
1	Penerimaan						
	Produksi jagung	kg	1.316,67	4.383,33	5.771.388,89	5.281,12	6.953.480,59
2	Biaya Produksi						
	a. Biaya variabel						
	Benih	kg	48.500,00	11,67	565.833,33	14,06	681.726,91
	Pupuk Urea	kg	2.233,33	126,67	282.888,89	152,61	340.829,99
	Pupuk SP-36	kg	2.566,67	41,67	106.944,44	50,20	128.848,73
	Pupuk KCl	kg	-	-	-	-	-
	Pupuk Ponska	kg	2.675,00	108,33	289.791,67	130,52	349.146,59
	Pupuk Kandang	kg	-	-	-	-	-
	Herbisida		57.500,00	1,08	62.253,33	1,30	75.004,02
	Insektisida		-	-	-	-	-
	TK Luar Keluarga	HKP	40.000,00	7,95	317.916,67	9,58	383.032,13
	TK Keluarga*	HKP	40.000,00	5,54	221.500,00	6,67	266.867,47
	b. Biaya tetap						
	Biaya angkut				-		-
	Penyusutan Alat*				22.287,04		26.851,85
	Sewa Lahan*				1.916.666,67		2.309.236,95
	Total biaya				3.786.082,04		4.561.544,62
3	Pendapatan				1.985.306,85		2.391.935,97
4	R/C				1,52		1,52

*) biaya non tunai

Tabel 100. Analisis usahatani jagung non intensif pada lahan tidak subur di Desa Sidorejo, kecamatan Sekampung Udik, Kabupaten Lampung Timur, MT II tahun 2012/2013

No	Uraian	Satuan	Harga/sat	Per usahatani (0,83 Ha)		Per Hektar	
				Fisik	Nilai	Fisik	Nilai
1	Penerimaan						
	Produksi jagung	kg	1.300,00	4.375,00	5.687.500,00	5.271,08	6.852.409,64
2	Biaya Produksi						
	a. Biaya variabel						
	Benih	kg	50.166,67	12,17	610.361,11	14,66	735.374,83
	Pupuk Urea	kg	2.266,67	116,67	264.444,44	140,56	318.607,76
	Pupuk SP-36	kg	2.566,67	41,67	106.944,44	50,20	128.848,73
	Pupuk KCl	kg	-	-	-	-	-
	Pupuk Ponska	kg	2.400,00	116,67	280.000,00	140,56	337.349,40
	Pupuk Kandang	kg	-	-	-	-	-
	Herbisida		58.333,33	1,09	63.826,39	1,32	76.899,26
	Insektisida		-	-	-	-	-
	TK Luar Keluarga	HKP	40.000,00	8,14	325.416,67	9,80	392.068,27
	TK Keluarga*	HKP	40.000,00	5,40	215.833,33	6,50	260.040,16
	b. Biaya tetap						
	Biaya angkut				-		-
	Penyusutan Alat*				22.287,04		26.851,85
	Sewa Lahan*				1.916.666,67		2.309.236,95
	Total biaya				3.805.780,09		4.585.277,22
3	Pendapatan				1.881.719,91		2.267.132,42
4	R/C				1,49		1,49

*) biaya non tunai